
Kopalnia - turystyczną atrakcją
Na Śląsku wzrasta zainteresowanie zabytkami techniki

Dzisiaj w Górnośląskim Centrum Kultury muzealnicy, konserwatorzy zabytków, przedstawiciele branży turystycznej i
samorządowcy z całej Polski dyskutowali o skutecznych formach promocji zabytków techniki. Podczas otwarcia konferencji
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Sergiusz Karpiński stwierdził, że rozwój turystyki w aglomeracji górnośląskiej daje
szansę na zmniejszenie bezrobocia poprzez tworzenie nowych miejsc pracy. Dlatego „warto wykorzystywać pomysły na
ożywienie turystyki w centralnej części województwa, której dotychczas z turystyką nie kojarzono”. Wieże wyciągowe,
kominy kopalń, hałdy oraz górnicze osiedla, tzw. „familoki” są częścią tradycyjnego krajobrazu Górnego Śląska. W
zakładach przemysłowych zachowało się sporo cennych i atrakcyjnych zabytków techniki. W Województwie Śląskim należy
dbać o ochronę starych maszyn, pojazdów, przemysłowych obiektów architektonicznych oraz innych zabytków techniki.
Wartość tych dóbr doceniają m.in. państwa UE, gdzie wspiera się rozwój niekonwencjonalnych rodzajów turystyki. Prof.
Stanisław Januszewski – historyk przemysłu z Politechniki Wrocławskiej przekonywał, iż turystyka industrialna nie jest
zjawiskiem nowym. W krajach, które okres wielkoprzemysłowego apogeum przeżywały wiele lat temu taka forma turystyki
cieszy się dużą popularnością. Promocja zabytków przemysłowych wymaga ścisłej współpracy pomiędzy samorządami,
placówkami muzealnymi oraz branżą turystyczną. Specjaliści ze Śląskiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego typują w
regionie 20 placówek muzealnych, które mogłyby zająć się promocją turystyki przemysłowej. Do najbardziej znanych
placówek należą „Sztolnia Czarnego Pstrąga” w Tarnowskich Górach, „Muzeum Górnictwa Węglowego” oraz Skansen
Górnictwa Podziemnego „Guido” w Zabrzu. Wyniki konferencji posłużą Polskiej Organizacji Turystycznej do przygotowania
ogólnopolskiej strategii promocji zabytków przemysłowych.
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